
 

 1 

 
Technická dokumentace 

V souladu s Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/988 ze dne 10. května 2023 o 
obecné bezpečnosti výrobků (dále jen „Nařízení“), známé také pod zkratkou GPSR (General 

Product Safety Regulation) 

 

1. Identifikace výrobku 

Název výrobku: Tekutý písek Strong Pink 500 ml 

Dostupné objemy: 500 ml 

Kód produktu: P00689 

Výrobce: Nanolab shop, spol. s r.o., Česká republika 

Datum vydání dokumentace: 29.1.2025 

--- 

2. Popis výrobku 

Tekutý písek Strong Pink je univerzální čistící prostředek s jedlou sodou, vhodný pro čištění 
různých povrchů v domácnosti. Díky svému přírodnímu složení a obsahu jedlé sody je šetrný k 
povrchům, životnímu prostředí a zároveň velmi účinný při odstraňování mastnoty, vodního 
kamene, připálenin a zašlé špíny. 

--- 

3. Složení výrobku 

- Sodium bicarbonate (jedlá soda): 99,9 % 

- Voda (aqua): Základní složka pro tekutou konzistenci 

- Další přírodní složky: Zajišťují jemnost a účinnost přípravku 

--- 

4. Bezpečnostní informace 

- H317: Může vyvolat alergickou reakci při kontaktu s pokožkou. 

- H319: Způsobuje vážné podráždění očí. 

- Uchovávejte mimo dosah dětí. 



 

 2 

- Používejte ochranné rukavice a brýle při manipulaci s produktem. 

- Po manipulaci si důkladně umyjte ruce. 

- PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-
li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření, pokud podráždění přetrvává. 

--- 

5. Označení a balení 

- Obal: Recyklovatelná plastová láhev o objemu 500 ml s bezpečnostním uzávěrem. 

- Označení: Produkt obsahuje jasně viditelný název, seznam složek, bezpečnostní pokyny a 
legislativní informace v souladu s Nařízením EU 2023/988. 

--- 

6. Hodnocení rizik 

Rizika spojená s používáním výrobku: 

- Podráždění očí: Produkt by neměl přijít do kontaktu s očima. 

- Alergické reakce: Možnost alergie na složky produktu (např. jedlá soda). 

- Bezpečnostní opatření: Dodržování pokynů k použití minimalizuje riziko. 

Hodnocení rizik bylo provedeno dle požadavků Nařízení EU 2023/988 a výrobek byl shledán 
bezpečným při správném použití. 

--- 

7. Návod k použití 

1. Naneste přípravek na vlhčenou houbičku nebo hadřík. 

2. Jemně setřete špinavý povrch. 

3. Nechte přípravek působit na silně znečištěných místech (1–2 minuty). 

4. Opláchněte vodou a osušte povrch, pokud je potřeba. 

--- 

8. Skladování 

- Skladujte na suchém a chladném místě, mimo přímé sluneční záření. 

- Uchovávejte mimo dosah dětí. 

- Obal vždy bezpečně uzavřete po použití, aby nedošlo k vyschnutí produktu. 

--- 



 

 3 

9. Likvidace odpadu 

- Prázdný obal: Recyklujte v příslušném sběrném místě. 

- Zbytky produktu: Likvidujte jako chemický odpad v souladu s místními předpisy. 

--- 

10. Soulad s legislativou 

Tento výrobek splňuje požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/988 o 
obecné bezpečnosti výrobků (GPSR). Bezpečnostní opatření, označení a dokumentace byly 
vypracovány v souladu s tímto nařízením. 

--- 

11. Kontaktní informace 

Výrobce: Nanolab shop, spol. s r.o. 

Adresa: Trnkova 3052/137, 628 00 Brno, Česká republika 

Tel.: +420 840 200 300 

E-mail: market@nanolab.cz 

Web: www.nanolab.cz 

--- 

12. Prohlášení o shodě 

Tímto prohlašujeme, že výrobek odpovídá všem požadavkům na bezpečnost a kvalitu dle 
platné legislativy EU. 

Datum vydání dokumentace: 29.1.2025 

Odpovědná osoba: Jarmila Olšaníková, manažerka kvality, Nanolab shop, spol. s r.o. 

--- 

Tento dokument slouží jako technická dokumentace k bezpečnosti výrobku a je určen pro 
interní potřeby, kontrolní orgány a spotřebitele. 


